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Nulägesanalys 
 

Under de senaste 30 åren har vi dedikerat vårt arbete till att strategiskt och praktiskt 
samarbeta med våra medlemmar och andra samhällsaktörer för att främja hållbar utveckling 
i Västmanland och dess omgivningar. Vårt förbund har vuxit till att bli en regional mötesplats 
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för närmare 60 medlemmar från olika sektorer, inklusive den offentliga, privata och ideella 
sektorn i Västmanland med omkringliggande områden. 

Verksamheten inom Förbundet Agenda 2030 omfattar samtliga 17 globala mål i Agenda 
2030 och hur de är ömsesidigt beroende av varandra. Mål 17, som fokuserar på partnerskap, 
utgör vår ingångsport till att arbeta med hela agendan. Genom Förbundet Agenda 2030 
skapar vi en plattform där aktörer kan tänka globalt och agera lokalt för att främja en mer 
hållbar framtid. 

Vår organisation kommer även fortsättningsvis att bygga på demokratiska principer och 
förbli politiskt och religiöst obunden. Alla våra verksamheter kommer att grundas på 
förbundets värdegrund, vilken uttrycks genom våra fem hörnstenar: långsiktighet, ekologi, 
solidaritet, hållbara relationer och delaktighet. 
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FÖRBUNDET AGENDA 2030  
 

1.1. Vår vision 
 

Vårt uppdrag är att sprida kunskap, främja samverkan, inspirera och ge stöd till 
hållbarhetsarbetet i Västmanlands län och dess omgivningar. Vi strävar efter att vara en 
självklar resurs för alla våra medlemmar, oavsett var du bor i Västmanland.  

Vi värdesätter det lokala och nära engagemanget. Vi finner inspiration i vår närmiljö och 
grannskap. Samtidigt uppskattar vi möjligheten att dra lärdom från andra delar av landet 
och världen, både när det gäller kunskap, nätverk och nya idéer. Det är genom detta 
utbyte som vi växer och utvecklas, och på sätt och vis är det en del av vårt uppdrag - att 
utmana och bli utmanade, att bli inspirerade och själva inspirera. 

Vi är inte rädda för att ta upp svåra ämnen. Men framför allt strävar vi efter att inspirera 
till en hållbar framtid, både för dig och mig. Tillsammans blir vi och gör bättre. 

1.2. Vårt ändamål 
 

Förbundets ändamål är att bidra till en ekologiskt, ekonomiskt och socialt hållbar 
samhällsutveckling som långsiktigt skapar förutsättningar för det goda livet. Detta görs 
genom informationsinsatser samt genom förbundets strävan att vara en 
nätverksbyggare, pådrivare och kunskapsbank och genom att stödja medlemmarna i 
deras arbete med Agenda 2030. 

Förbundet ska verka för ett utökat samarbete mellan olika aktörer och samhällssektorer, 
samt bidra till att medvetenheten om en hållbar livsstil och samhällsutveckling ökar 
bland allmänheten. 

 

1.3. Vår organisation 
 
Förbundsstämman är föreningens högsta beslutande organ, som samlas två gånger per 
år. Stämman väljer ordförande och övriga ledamöter i föreningens styrelse, fastställer 
medlemsavgifterna samt förbundets verksamhetsinriktning.  
Styrelsen är förbundets beslutande organ när stämman inte är samlad samt högsta 
verkställande organ. Styrelseledamot ska vara knuten till en av förbundets 
medlemsorganisationer. 
Arbetsutskottet förbereder styrelsemöten samt beslutar i frågor som kräver 
verkställighet mellan styrelsens möten. Styrelsen beslutar vilka som ska sitta i 
arbetsutskottet. 
Kansliet ansvarar för det operativa genomförandet av förbundets verksamhet. Från och 
med år 2023 är kansliet bemannat med en verksamhetssamordnare och en 
verksamhetsutvecklare, båda engagerade på deltid.  
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1.4. Förbundets verksamhetsmål 
 
Vårt fokus ligger på kommunikationsaktiviteter som bygger upp förtroendet för 
förbundet som regional arena och nätverksbyggare för Agenda 2030. Förbundet ska 
samarbeta tvärsektoriellt inom länet för att få större genomslag. Vi ska hantera våra 
gemensamma utmaningar i länet genom inkludering och partnerskap mellan olika 
aktörer på olika samhällsnivåer.  Vi ska fortsätta att med trovärdighet informera, 
kommunicera och driva projekt som leder till att målen i Agenda 2030 blir 
uppmärksammade, blir viktiga och att de uppfylls. 

 

1.5. Arbetsprogram 2024 
 

Syfte:  Förbundet Agenda 2030 är ett samverkansforum som syftar till att engagera och 
stimulera till partnerskap mellan näringsliv, akademi, offentlig och idéburen sektor i 
Västmanland för att bidra i genomförandet av de 17 globala målen. 

Fokus: Vidareutveckla förbundets strategi genom att vara en arena till vilken medlemmar 
kan spela in idéer till nya samverkansinitiativ och projekt där det finns synergier och/eller 
tomrum att fylla.  

 

FÖRDJUPAT NÄTVERKANDE 
I juni 2017 presenterade den svenska Agenda2030-delegationen sitt första förslag på en 
nationell handlingsplan för arbetet med FN:s globala mål för en hållbar utveckling. I 
förslaget pekar delegationen ut den regionala nivån som särskilt viktig i genomförandet 
av Agenda 2030 och poängterar att ”det behövs arenor på regional nivå som samlar 
kommuner, regioner, statliga myndigheter med verksamhet på lokal och regional nivå, 
akademi, civilsamhälle och näringsliv”. 
Här har Förbundet Agenda 2030 en unik möjlighet att agera som en brobyggare mellan 
olika nätverk, och därmed bidra till att vi stärker varandra i stället för att konkurrera om 
resurser och tid.  Då partnerskap har identifierats som en nyckel i genomförandet av de 
globala målen och vi tar avstamp i det inom vår verksamhet, ser vi det som värdefullt att 
utforska metoder för samverkan såsom samskapande/medskapande.  

 

 

Att kontinuerligt föra dialog med befintliga nätverk, och bevaka vilka nya initiativ som 
startas är en viktig strategisk uppgift för att lyckas engagera denna målgrupp. Även om vi 
redan har några viktiga samarbetspartners inser vi att fler viktiga aktörer, särskilt från 
näringslivet, behöver engageras. Vi har också en viktig roll i att öka medvetenheten om 
målen bland de som inte känner till dem ännu.  
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Länsstyrelsens Integrationsrådet och Jämställdhetsrådet, där Förbundet Agenda 2030 har 
haft en plats, har under 2023 ombildats till ett nytt råd för Social hållbarhet. Förbundet 
Agenda 2030s roll i det nya rådet har ännu inte klargjorts. 

 

Förbundet medverkar fortsatt i Länsstyrelsens beredningsgrupp för Miljö- och 
Klimatrådet under 2024 (verksamhetsutvecklaren deltar) 

 

UTVÄRDERING OMSTÄLLNINGSVECKAN 2023 
Erfarenheter, dialoger mellan aktörer och nya samverkansformer kommer att bearbetas 
och fördjupas. Material om Omställningsveckan kommer produceras och spridas.  

 

MEDLEMSAKTIVITETER 
Samverkan och partnerskap kring gemensamma utmaningar är nyckeln för hållbar 
förändring och Förbundet Agenda 2030 är en sådan arena som sammanför 
representanter ifrån näringsliv, akademi, offentlig och idéburen sektor för 
kunskapsutbyte och fördjupade samtal där medlemmar kan spela in idéer till nya 
samverkansinitiativ och projekt där det finns synergier och/eller tomrum att fylla.   

KARTLÄGGNING VÄSTMANLAND 
I år har halva tiden gått för genomförandet av Agenda 2030 och de 17 globala målen för 
hållbar utveckling. Vid halvtid kan det konstateras att fattigdom, hunger och skuldbördor 
ökar i världen. Låginkomstländerna och de fattigaste får ta konsekvenserna av att 
världens länder hittills lyckats dåligt med den uppgift som de åtog sig i september 2015 
när Agenda 2030 och de globala målen klubbades. Utvecklingen för hälften av de 169 
delmålen går för långsamt medan en tredjedel står stilla eller går åt fel håll.  
Men hur ser det ut hos Västmanlands näringsliv/organisationer/akademi och förbund 
med arbetet med de 17 globala målen? Och hur kan vi hjälpa varandra att accelerera 
utvecklingen? Här ser vi att en kartläggning som kan presenteras och följas upp på 
förbundets webb, tillgänglig för alla, skulle vara en bra hjälp. En kartläggning tar tid och 
resurser i anspråk, och genomförs under förutsättning om vi kan hitta finansiering. 
 
 
PROJEKT 
Förbundet Agenda 2030 har numer skapat utrymme och kapacitet för att vi som 
organisation ska kunna vara projektbärare - och de projekt som vi väntar svar på nu 
närmast är ett besked från Arvsfonden. 
 
FORWARD 2030 - ARVSFONDSANSÖKAN 
Förbundet Agenda 2030 har identifierat att ungdomar mellan 15–30 inte har en naturlig 
arena där de kan samlas kring hållbar utveckling, så att vi säkerställer framtidens hållbara 
ledare. Bakgrunden är bland annat resultatet i undersökningen ”Liv & hälsa ung ”som 
visar att många unga känner uppgivenhet och frustration över utvecklingen i världen och 
över klimatet.  
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Forward 2030 är ett projekt som engagerar unga i Västmanlands län i hållbar utveckling. 
Genom att ge dem verktyg, mötesplatser och delaktighet vill vi bredda kunskapen om 
hållbarhet och ge unga en röst i frågor som påverkar deras framtid. Projektets överlevnad 
hänger på att metoden integreras i medlemmarnas verksamheter och sprids till en 
bredare publik och ett fortsatt starkt växande ungdomsråd skapat av unga för unga.  

Metoden omfattar tre delar: innovationsprocess, publikt event och ett ungdomsråd. 
Metoden kommer att spridas via webbplatsen för Förbundet Agenda 2030 samt via 
medlemsorganisationer och samarbetspartners. Projektets resultat förväntas även 
fortleva genom att integreras i medlemsorganisationernas verksamheter.  

Namnet FORWARD2030 betonar framåtrörelsen mot framtiden. Det ger känsla av 
optimism och framsteg som syftar till att utforska och forma framtiden. Det ger en känsla 
av aktiv handling och framsteg. Namnet antyder att deltagarna kommer att engagera sig 
och delta i att driva förändring och utveckling inom olika områden fram till år 2030. 

 

NATURLIGTVIS  
Vi erbjuder fortbildning för pedagoger inom utbildningsväsendet, fritidsledare och ledare 
inom den ideella sektorn om de globala målen med utgångspunkt i utbildningsmaterialet 
Naturligtvis med fokus på miljö, klimat och hälsa kopplat till friluftsliv och uteaktiviteter. 
Materialet har förbundet varit med och tagit fram genom tidigare projekt. 
Utbildningsmaterialet finns samlat på en e-learningkurs som fritt kan laddas ner och 
användas  

 

OMVÄRLDSBEVAKNING 
En viktig del av Förbundet Agenda 2030:s verksamhet är att vara en neutral plattform för 
omvärldsbevakning och kommunikation om de globala målen samt förmedla goda 
exempel på partnerskap och hur man kan ta sig an de globala målen i sin verksamhet. 
Kanalerna som används för vår kommunikation är vår hemsida, vårt nyhetsbrev, sociala 
medier, en årlig verksamhetsberättelse som sammanfattar årets aktiviteter, samt 
informationsinsatser på externa konferenser och möten. 
Du kan ta del av vår omvärldsbevakning genom att prenumerera på vårt nyhetsbrev och 
följa oss i våra sociala medier: 

Förbundet Agenda 2030 nyhetsbrev:  

Förbundet Agenda 2030 Facebook:  

Förbundet Agenda 2030 Instagram:  

Förbundet Agenda 2030 LinkedIn:  

Förbundet Agenda 2030 Vimeo:  

 

30 ÅR MED FÖRBUNDET AGENDA 2030  

https://fa2030.se/nyhetsbrev
https://www.facebook.com/forbundetagenda2030/
https://www.instagram.com/forbundetagenda2030/
https://vimeo.com/fa2030
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I 30 år har vi arbetat strategiskt och praktiskt med våra medlemmar och andra 
samhällsaktörer för att främja hållbar utveckling i Västmanland och dess omgivningar. Till 
vårstämman 2024 kommer det att firas lite extra. Under våren kommer även ett tryckt 
och digitalt magasin presenteras, med tillbakablickar och framåtblickar. Magasinet ges ut 
av externt bolag, och ger varken intäkter eller kostnader för Förbundet Agenda 2030 och 
ska ses som ett tidsdokument med både tillbakablickar och framåtblickar.  
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Prognos 2023/budget 2024 
 
Den här presenterade budgeten har följande status: 

Prognos 2023: Inom den budgetram som godkändes på Höststämman 2022 

Budget 2024: Baserad på beslutet på Vårstämman 2023 om oförändrade medlemsavgifter 
för 2024 

 

 

Alla belopp i kSEK 

Budget 
2023 

Prognos 
2023 

Budget 
2024 

Kommentarer 

Intäkter:     

Medlemsavgifter 57 57 54 Oförändrade avgifter 2024.  

Servicebidrag, medlemmar 971 971 885 Oförändrade avgifter 2024. 

Projektmedel: Övriga projekt* 0 50 0  

Summa intäkter: 1028 1 076 939  

Kostnader:     

Verksamhetssamordnare 277 277 288 4 % ökning från 2023 till 2024 

Verksamhetsutvecklare 554 554 576 4 % ökning från 2023 till 2024 

Inköpta tjänster (ekonomi) 55 22 30  

Verksamhet, kansli och styrelse 73 90 70 Ink. Marknadsföring & webb 

Driftskostnader kansli 20 35 30  

Arvoden & ersättningar 40 20 20  

Utvecklingskostnader 0 100 0 Projektansökn. & Omställningsv. 2023 

Reserv, oförutsedda 79 78 50  

Summa kostnader: 1128 1 176 1064  

Resultat: -100 -100 -125   

Ändring av eget kapital: 395 395 270  

 
*Förbundet Agenda 2030 har sökt projektfinansiering från Arvsfonden. Om projektet beviljas 
meddelas tidigast januari 2024. Projektet kommer hanteras i en separat projektredovisning.  

 


